
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune di Cattolica risulta proprietario di edifici soggetti alle vigenti norme in materia 

di sicurezza e prevenzione incendio che, periodicamente, ne determinano la richiesta da parte del "Comando 

Prov.le dei Vigili del Fuoco" per il necessario adeguamento e rinnovo con presentazione della relativa 

documentazione a firma di tecnico abilitato;

- che, a tal proposito, con propria Determinazione n. 568 del 07/09/2007 si andava a inserire, nell'ambito 

di una perizia generale di Euro 50.000,00 approvata per la straordinaria manutenzione degli impianti elettrici del 

Palazzo Comunale, una spesa di complessivi Euro 16.667,20 per il rinnovo delle suddette certificazioni;

- che, pertanto, il tecnico di settore, Ing. Raffaella Boga, ha predisposto la perizia del 22.10.2007, prot. n. 

18758, in atti depositata, con la quale evidenzia la necessità e l'urgenza di provvedere ai seguenti adempimenti:

- rinnovo del certificato di prevenzione incendi dei "MAGAZZINI 

  COMUNALI" in Via MERCADANTE;

- rinnovo del certificato di prevenzione incendi del "CINEMA - TEATRO 

  SNAPORAZ" in Piazza MERCATO;

- rinnovo del certificato di prevenzione incendi dell'asilo nido 



  "CELESTINA RE" in Via PRIMULE;

- richiesta certificato di prevenzione incendi per struttura adibita 

  a "MERCATO COPERTO" in Piazza MERCATO;

Considerato che l'espletamento delle pratiche sopra riportate, necessita di figura specifica, adeguatamente 

preparata, attualmente non presente nell'organico tecnico comunale, quindi si propone di far ricorso ad una figura 

esterna, esperta in materia, al fine di conferirgli apposito incarico di natura temporanea, come peraltro già 

avvenuto negli anni precedenti;

- che, pertanto, previa indagine di mercato sono stati individuati alcuni professionisti di qualificata e 

provata competenza in materia, ai quali sono stati richiesti i relativi preventivi offerta che si trovano depositati 

presso l'ufficio dell'Ing. Boga;

Verificato che le risultanze delle suddette offerte hanno determinato nel Per. Ind. Maurizio Vandi dello 

"Studio Tecnico C.T.", con sede in Misano Adriatico (RN), Via C. Battisti n. 2, il tecnico con il preventivo 

migliore per un compenso pari all'importo di perizia e così ripartito:

EDIFICIO           IMPORTO NETTO   C.P.   TOTALE    IVA      IMPORTO

                                   (2%)             20%       LORDO

-Magazzini comunali  1.700,00     34,00  1.734,00   346,80   2.080,80

-Teatro Snaporaz     1.800,00     36,00  1.836,00   367,20   2.203,20

-Nido Celestina Re   1.800,00     36,00  1.836,00   367,20   2.203,20

-Mercato Coperto     7.500,00    150,00  7.650,00 1.530,00   9.180,00

-Spese postali, bolli                                        1.000,00

                                                            ---------

      TOTALE GENERALE                                Euro   16.667,20

Verificato altresì che il tecnico in questione ha già dimostrato la piena affidabilità e professionalità in 

relazione alle prestazioni lavorative di cui trattasi, la cui mera natura di carattere temporaneo/occasionale, si 

uniforma ai generali principi istituzionali di contenimento e razionalizzazione della spesa pubblica;

Visto il "Foglio Patti e Condizioni" allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 

Determinazione (allegato A), che andrà a disciplinare l'attività dell'incaricato;

Vista la deliberazione consiliare n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;

Vista la deliberazione consiliare n. 72 del 27.09.2007,  esecutiva, con la quale è stata approvata la 

variazione al bilancio di previsione 2007 e al Piano degli Investimenti;

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- l'art. 32 della legge 248 del 04.08.2006;

- l'art. 107 - T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Regolamento Comunale per il conferimento degli incarichi;



- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

- lo Statuto Comunale;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di conferire, per le motivazioni esposte in premessa, al Per. Ind. Maurzio Vandi dello "Studio Tecnico 

C.T." di Misano Adriatico (RN), Via C. Battisti n. 2, (P. IVA 02580830400), l'incarico professionale occasionale 

e temporaneo per l'adeguamento e il rinnovo dei certificati di prevenzione incendi degli edifici comunali così 

come risultano indicati nella perizia tecnica dell'Ing. Boga Raffaella del 22.10.07, in atti depositata;

- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nel "Foglio Patti e 

Condizioni" allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente Determinazione (allegato A), che, tra 

l'altro, prevede per detto espletamento un compenso complessivo di Euro 16.667,20 (Contributo Cassa 

Previdenza 2% ed I.V.A. 20% incluso);

- di dare atto, inoltre, che il sottoscritto Dirigente, dr. Mario Sala, quale responsabile del servizio, ha 

designato il succitato tecnico Raffaella Boga, quale responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 

della presente determinazione;

- di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione dell'impegno relativo all'anzidetta somma lorda di 

perizia pari ad Euro 16.667,20 a carico del capitolo 11367.002 "Lavori di messa a norma edifici comunali (Fin. 

Boc - E.1160/6)" del bilancio 2007 - impegno n. 1584 -;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35226/ASD-DEL     Determina D. n. 735 del 30.11.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


